СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2022 года № 38
                  г.Новохопёрск

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Новохопёрского

муниципального района Воронежской

области шестого созыва от 17.11.2021г.

№ 285 «Об утверждении Положения по

осуществлению муниципального

жилищного контроля на территории

Новохопёрского муниципального района»

В соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством,  Совет народных депутатов Новохопёрского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение по осуществлению муниципального жилищного

контроля на территории Новохопёрского муниципального района, утвержденного

решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района

Воронежской области шестого созыва от 17.11.2021г. № 285 (далее – Положение) (в

редакции от 28.09.2022 № 7, 26.10.2022 №22) следующие изменения:

1.1. Раздел VI. «Досудебный порядок подачи жалобы»  изложить в новой

редакции:

« V. Досудебный порядок подачи жалобы

(5. O6NarosaHrie pelxeHufi a1Mnllrcrpa\r4Lr, Aeitcrsuia (6e:.qefic'rezr)

aoJrx<HocrHrrx Jruq, ynoJlHoMoqeHHbx ocyurecrBJltrB MyHlrqr,rna"rrrrrfi roxrporll
5.1. .{ocy,4e6HHi noptroK noAaql xa.ro6 ua pemenm aAMI4HI'lcrpaqrI[, AeficrBut

(6eageftcrrue) aoJrxHocrubx rlrq, ]ryIonHoMoceHHLIx ocynlecrBnrt uynuqlznallnr'rfi
Konrponb, He npr.rMeH{ercr (n.4 cr. 39 (De4epa;rrnoro 3aKoHa or 31.07.2020 Ns 248-@3

<O rocy,4apcreeuuoM KoHTpone (uag:ope) Ir I{}HuqunaJIBHoM KoHTpone s Pocc[icKofi
@e4epa4lli>).

5.2. Peurenus AnMaHucrpauuu, EeircTBlr,l. (6*4eilcrnrae) AonxHocrH;lx JII'lq,

ynoJrHoMoqeHHbx ocyqecrBngT; Mytuqunamsr'rfi xosrpo.:r, uoryr 6rrru o6xa:roeaHtr s

cy.r,e6HoM nopr.aKe.)).
2. Hacroxrqee pelreHue Bcrynaer B crrly co AIrt ero o$raluanlHoro

orry6nunoaannx.

I{.o. r.]Iasrr MvHuu[narEHoro paioHa A.A. Kanalrnr,rrcon

flpegcegare:r CoBera Hapo,4HBIx AerllraroB
Hoaoxonepcroro MyHxuI,Ina,'IbHoro paioHa .A. Ko:upeoa

!080,r flaponnrx

pal0ra
^r:

	№38  о внесении изменений (жилищный) ДО
	Решение от 20.12.2022 № 38 О внесении изменений по ДО